
Муниципальное казенное учреждение 
Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 25. 05.2022                   № 465 
 

 
О создании специальных условий для обучающихся  
с ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидностью 
в 2022/2023 учебном году 

 
В соответствии со статьей 79 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; на основании Постановления 

администрации Калтанского городского округа от 05.05.2022 № 180-п «Об 

утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной, 

транспортной инфраструктур и беспрепятственного пользования услугами в 

Калтанском городском округе» и на основании информации ПМПК Калтанского 

городского округа от 19.05.2022 № 1840 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. С целью создания специальных условий для обучающихся с 

ограниченными возможности здоровья и/или инвалидностью в 2022/2023 

учебном году руководителям образовательных организаций: 
1.1. МБОУ «СОШ № 1» (Петухова Л. А.) продолжить реализацию 

специальной образовательной модели «Ресурсные классы» в 1-4 классах, по 

инклюзивному образованию и индивидуальному обучению детей; рассмотреть 

возможность реализации модели «Ресурсные классы» в 5-9 классах. 
1.2. МАОУ «СОШ № 2» (Белоногова Н. А.), МБОУ «ООШ № 18 

(Пушкарева И. В.), МБОУ «СОШ № 30» (Лехтина Л. П.) рассмотреть 

возможность внедрения специальной образовательной модели «Ресурсные 

классы» в 1-4 классах. 
1.3. МБДОУ Детский сад № 24 «Белочка» (Демихова И. В.) создать 

кадровые условия (учитель-логопед, педагог-психолог) для обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидностью. 
1.4. Информировать МКУ УО о создании специальных условий для 

обучающихся с ограниченными возможности здоровья в образовательной 

организации в соответствии с приложением к настоящему приказу в срок до 

29.08.2022 по электронному адресу muuo-ovz@mail.ru. 
2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую сектором 

инклюзивного образования МКУ УО Н. Н. Гееб. 
 
Начальник управления                                                                 Н. В. Плюснина 

 
 

Гееб Наталья Николаевна 



2  

Приложение         
к приказу МКУ УО 

от 25.05.2022 № 465 
 

О создании специальных условий для обучающихся с 

ограниченными возможности здоровья  
в образовательных организациях КГО 

 
 

ОО Наличие 

«Ресурсных 

классов» (1-4 
класс) 

ФИО 

педагогов 

«Ресурсных 

классов» (1-4 
класс) 

Наличие 

«Ресурсных 

классов» (5-9 
класс) 

ФИО 

педагогов 

«Ресурсных 

классов» (5-9 
класс) 

Наличие 

кадров 

(педагог-
психолог, 

учитель-
логопед, 

учитель-
дефектолог) 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


